
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13618/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.03.2019

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci 
projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

schválit zapojení statutárního města Karviné do programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva a 
uzavřít Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ s 
Moravskoslezském krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 
1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje poskytnout na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši Kč 
10.000,-- (slovy: Desetitisíc korun českých) / dílčí projekt konečného uživatele.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-4-OŠR-Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci 
při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-4-OŠR-Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci 
při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 25.02.2019 Datum: 25.02.2019 Datum: 26.02.2019 Datum: 26.02.2019

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13618/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva Strana 1 / 3 
 
 

Důvodová zpráva 

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu 

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 

připravovaného dotačního projektu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“ (dále jen Projekt). Cílem Projektu je zlepšení kvality ovzduší díky omezení primárních 

emisí znečišťujících látek z lokálního vytápění domácností, a to prostřednictvím náhrady zastaralých 

spalovacích zařízení na pevná paliva za nové environmentálně šetrné způsoby s prioritní podporou 

obnovitelných a bezemisních zdrojů. Předkládaný materiál byl zpracován z materiálů poskytnutých 

Moravskoslezským krajem. 

 

Podmínky Projektu: 

Žadatelé: 

- fyzické osoby nepodnikající vlastnící rodinný dům na území Moravskoslezského kraje 

Předmět podpory: 

- výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN 

EN 303-5 za: 

 kotel na biomasu - automatický, s ručním přikládáním 

 plynový kondenzační kotel 

 tepelné čerpadlo 

- nové zdroje tepla musí být zapsané v seznamu vedeném Státním fondem životního prostředí 

České republiky pro 3. výzvu kotlíkových dotací 

- ve 3. výzvě „kotlíkové dotace“ již nebude podporována výměna kotlů za kotle výhradně na uhlí 

a kombinované kotle na uhlí/biomasu 

Výše podpory: 

 
Základní výše dotace: 

 
PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL 
75 % ze způsobilých výdajů, max. 95.000,- Kč 
 
KOTEL NA BIOMASU (ruční přikládání) 
80 % ze způsobilých výdajů, max. 100.000,- Kč 
 
KOTEL NA BIOMASU (automatický) 
80 % ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč 
 
TEPELNÉ ČERPADLO 
80 % ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč 
 

Navýšení pro prioritní 
území: 

7.500,- Kč 

Příspěvek kraje: 7.500,- Kč 

Příspěvek obce: 10.000,- Kč 

 
Možnost bonifikace v Nové zelené úsporám 
 

Pozn: Výdaje jsou způsobilé při dodržení podmínek Projektu od 15. 7. 2015.  

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva Strana 2 / 3 
 
 

Alokace a předpokládané termíny: 

Dotační program MSK: Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 

Alokace pro MSK: cca 500 mil. Kč 

Vyhlášení: 10.04.2019 

Termín realizace výměn: 31.12.2023 

Příjem žádostí: od 13.05.2019 

Způsob financování: ex-post platba 

Způsob podání žádosti: elektronicky s následným doložením listinné podoby a příloh 

 

Statutární město Karviná má v rámci Projektu možnost podílet se na spolufinancování jednotlivých 

žádostí o kotlíkové dotace podávaných občany, kteří jsou vlastníky nemovitostí na území města 

Karviné. Vzhledem k této skutečnosti je zapotřebí nechat schválit Smlouvu o spolupráci při realizaci 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ (dále jen Smlouva) v orgánech 

města. 

 

Podmínky Smlouvy: 

 Obec se zavazuje poskytnout na spolufinancování výměny kotlů konečných uživatelů částku 

ve výši 10.000,- Kč / dílčí projekt konečného uživatele 

Uvedená částka bude poskytnuta konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů 

nacházejících se na území obce; rodinným domem se pro tento účel rozumí rodinný dům ve 

smyslu definice uvedené v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 

– 2020.   

 V případě, že budou způsobilé výdaje dílčího projektu nižší než předpokládaná výše dotace 

(tj. součet částek poskytnutých z Projektu, rozpočtu kraje a rozpočtu obce), částky 

odpovídající spolufinancování z rozpočtu obce a kraje dle této smlouvy se poměrně sníží. 

 Spolufinancování smlouvy bude realizováno následujícím způsobem: 

- Částka odpovídající spolufinancování obce bude konečným uživatelům poskytnuta 

krajem současně s dotací z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

a dotací kraje. 

- Obec se zavazuje uhradit kraji finanční prostředky vyplacené konečným uživatelům 

takto: 

o Finanční prostředky budou obcí kraji poskytnuty na základě samostatných smluv 

o poskytnutí dotace. 

o Kraj zašle žádost o poskytnutí dotace vždy do 31. 1. a 31. 7. příslušného 

kalendářního roku. 

o Obec rozhodne o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

v příslušném kalendářním roce vždy 

a) do 30. 4. na základě žádosti kraje o poskytnutí dotace zaslané obci do 31. 1. a  

b) do 31. 10. na základě žádosti kraje o poskytnutí dotace zaslané obci do 31. 7.; 

v uvedených termínech obec zároveň zašle kraji sdělení o svém rozhodnutí 

poskytnout kraji dotaci a podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí dotace. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva Strana 3 / 3 
 
 

o Kraj rozhodne o přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

v příslušném kalendářním roce vždy  

a) do 30. 6. na základě zaslaného sdělení obce a návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace dle předchozího odstavce písm. a) a  

b) do 31. 12. na základě zaslaného sdělení obce a návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace dle předchozího odstavce písm. b). 

 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje zapojení statutárního 

města Karviné do Projektu a uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, ve které se zavazuje poskytnout na spolufinancování výměny 

kotlů částku ve výši 10.000,- Kč / dílčí projekt konečného uživatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 

 


	13678-OŠR-Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v MS kraji - 3. výzva
	ZM-4-OŠR-Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva-DZ
	ZM-4-OŠR-Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva-1U

